ПРОТОКОЛ № 1

заседания комиссии, осуществляющей индивидуальный отбор обучающихся

при приеме для профильного обучения в 10 класс

Дата заседания: 30.08. 2024 г.

Присутствовали на заседании: 10 человек

Повестка

1.Проведение экспертизы документов,  указанных в пункте 5

Положения, согласно критериям, предусмотренным пунктом 6 Положения.

2.Составление рейтинга достижений обучающихся.

3.Принятие решения о зачислении обучающихся.

По первому вопросу слушали заместителя директора по учебной

работе Бардик Юлию Владимировну, которая обозначила критерии для

осуществления индивидуального отбора обучающихся в профильный класс:

 наличие итоговых отметок "хорошо и "отлично" по учебным

предметам (русский язык и математика) за предшествующий учебный год;

 наличие   итоговых   отметок   "хорошо   и   "отлично" по

соответствующим профилю обучения учебным предметам за курс основного

общего образования;

 наличие аттестата об основном общем образовании с отличием;

 результаты проектной деятельности (хорошо, отлично)

 список обучающихся, подавших заявление на индивидуальный

отбор при приеме в 10 класс (профильный)

Комиссия  изучила  документы,  представленные

 родителями (законными представителями) выпускников 9-х классов

согласно пункту 5 Положения и провела экспертизу.

Предложили: Левченко С.В., учитель математики, внесла предложение

рекомендовать для зачисления обучающихся, подавших заявления на

индивидуальный отбор при приеме в профильные (социально-

педагогический – гуманитарная группа, химико-биологическая;

информационно-технологический) 10 классы и набравших соответствующее

количество баллов.

По второму вопросу слушали заместителя директора по учебной работе

Бардик Юлию Владимировну, которая озвучила рейтинг выпускников,

претендующих на зачисление в 10 класс.

Решили: На основании пункта 2 статьи ФЗ «Об образовании в РФ» №273

– ФЗ рекомендовать обучающихся для зачисления в 10 класс с обязательным

отслеживанием результатов обучения.

Социально-педагогический класс

Химико-биологическая группа

п/п  ФИО учащихся баллов  рекомендация

1.  Матякубов Тимур Анварбекович 4,9 зачислить

2.  Манафова Мирвари 4,3  зачислить

3.  Кошенко Арина Михайловна 4  зачислить

4.  Ковалёва София Петровна 3,8  зачислить

   Гуманитарная группа

Информационно-технологический класс

№ п/п  ФИО  Количество

баллов

Рекомендация

1.  Сайко Анастасия Александровна 4,9  зачислить

2.  Половинко Кирилл Юрьевич 4,7 зачислить

3.  Холодный Николай Михайлович 4,6  зачислить

4.  Кожухов Денис Александрович 4,4  зачислить

5.  Лушников Илья Алексеевич 4,4  зачислить

6.  Гордиенко Ольга Александровна 4,4  зачислить

7.  Ефимова Софья Сергеевна 4,2  зачислить

8.  Черкашина София Сергеевна 4,2  зачислить

9.  Ткаченко Софья Александровна 4,4  зачислить

10.  Дронов Матвей Максимович 3,8  зачислить

11.  Мурашко Евгений Валентинович 3,8  зачислить

№ п/п  ФИО  Количество

баллов

Рекомендация

1.  Гуков Константин Аркадьевич 4,9  зачислить

2. Сувора Ксения Сергеевна 4,9 зачислить

3.  Коваленко Николай Николаевич 4,7 зачислить

4.  Ставцева Дарья Николаевна 4,7 зачислить

5.  Тонконог Максим Владимирович 4,7 зачислить

6.  Костинецкий Кирилл Сергеевич 4,6  зачислить

7.  Кундасова Анна Андреевна 4,4  зачислить

8.  Храмов Александр Алексеевич 4,4 зачислить

По третьему вопросу слушали заместителя директора по учебной работе

Бардик Юлию Владимировну, которая озвучила результат голосования:

«за»- 10 человек

«против»- нет

«воздержался»-нет

Решили: Рекомендовать для зачисления в профильные классы – следующих

выпускников 9-х классов:

10 «А» класс – социально - педагогический

Гуманитарная группа  Химико-биологическая группа

Сайко Анастасия Александровна Матякубов Тимур Анварбекович

Половинко Кирилл Юрьевич Манафова Мирвари Шахипкизы

Холодный Николай Михайлович Кошенко Арина Михайловна

Кожухов Денис Александрович Ковалёва София Петровна

Лушников Илья Алексеевич

Гордиенко Ольга Александровна

Ефимова Софья Сергеевна

Черкашина София Сергеевна

Ткаченко Софья Александровна

Дронов Матвей Максимович

Мурашко Евгений Валентинович

10 «Б» класс - Информационно-технологический

9.  Вдовиченко Семен Дмитриевич 4,4  зачислить

10.  Ровный Максим Андреевич 4,4  зачислить

11.  Афанасьева Диана Александровна 4,2  зачислить

12. Браславец Максим Данилович 4,2  зачислить

13. Шаповалова Алина Константиновна 4,4  зачислить

14. Малушко Ярослав Сергеевич 3,8  зачислить

15. Курилов Дмитрий Вадимович 3,8  зачислить

16. Авраменко Софья Андреевна 3,6 зачислить

Гуков Константин Аркадьевич

Сувора Ксения Сергеевна

Коваленко Николай Николаевич

Ставцева Дарья Николаевна

Тонконог Максим Владимирович

Костинецкий Кирилл Сергеевич

Кундасова Анна Андреевна

Храмов Александр Алексеевич

Председатель комиссии                                                                               Т.Н. Есипенко

Члены комиссии

Вдовиченко Семен Дмитриевич

Ровный Максим Андреевич

Афанасьева Диана Александровна

Браславец Максим Данилович

Шаповалова Алина Константиновна

Малушко Ярослав Сергеевич

Курилов Дмитрий Вадимович

Авраменко Софья Андреевна

		2024-11-20T17:39:51+0300
	Есипенко Татьяна Николаевна
	Я подтверждаю этот документ